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MINISTER INFRASTRUKTURY  Warszawa, dnia 28 czerwca 2022 r.

Znak sprawy: DDP-3.054.11.2022

Szanowny Pan
Tomasz Grodzki
Marszałek Senatu 
Rzeczypospolitej Polskiej

Szanowny Panie Marszałku,

w odpowiedzi na oświadczenie nr 1698 Senatora Jana Marii Jackowskiego złożone podczas 43. posiedzenia 
Senatu RP w dniu 8 czerwca br. w sprawie zmiany zasad korzystania z dróg ekspresowych i wprowadzenia 
odpłatności za korzystanie z tych dróg z rozbiciem na użytkowników aut osobowych i ciężarowych, 
przedstawiam poniższe stanowisko Ministerstwa Infrastruktury.

Pytanie: Zwracam się z pytaniem, w jaki sposób zostaną zmienione zasady korzystania z dróg 
ekspresowych i czy nastąpi wprowadzenie odpłatności za korzystanie z tych dróg z rozbiciem na 
użytkowników aut osobowych i ciężarowych, a także kiedy w tej sprawie do parlamentu zostanie skierowany 
stosowny projekt ustawy.

Odpowiadając na postawione pytanie pragnę stwierdzić, że w Ministerstwie Infrastruktury nie są 
prowadzone, ani nie są planowane prace prowadzące do zmiany zasad korzystania z dróg ekspresowych, 
w szczególności nie planuje się wprowadzenia opłat za użytkowanie tego typu dróg przez kierowców 
pojazdów lekkich, tj. o dopuszczalnej masie całkowitej <3,5 tony (m.in. samochody osobowe, motocykle). 

Natomiast zgodnie z dotychczasową polityką Ministerstwa dojdzie do rozszerzenia systemu poboru opłat dla 
pojazdów o dopuszczalnej masie całkowitej powyżej 3,5 tony oraz autobusów, tj. dla pojazdów ciężkich. 
Docelowo system poboru opłat od tych pojazdów powinien objąć wszystkie autostrady i drogi ekspresowe 
wybudowane i oddane w użytkowanie od ostatniego rozszerzenia sieci dróg płatnych (w 2017 r.). Sieć objęta 
opłatą elektroniczną dla tych pojazdów będzie sukcesywnie rozszerzana o nowe odcinki dróg oddawane do 
ruchu. 

Z poważaniem
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Rafał Weber

Sekretarz Stanu

Do wiadomości:
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